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جهان نما

نیویورک‌تایمز گزارش داد که گروه هفت و اتحادیه 
اروپا قرار اســت تحریم‌هایی را علیه واردات سنگ‌های 
قیمتی استخراج‌شده در روســیه، از جمله سنگ‌های 
تراشیده و صیقل داده شده در کشــورهای دیگر، ارائه 
کنند. به نوشــته این روزنامه، انتظار می‌رود گروه ۷ به 
طور رســمی تحریم‌ها را در ماه ســپتامبر اعلام کند. 
طبق گزارش‌ها، شــرایط ردیابی و شناسایی تک‌تک 
ســنگ‌های قیمتــی و همچنین جزئیــات مربوط به 
اوراق اداری گمرکی در حال نهایی شدن است. نشریه 
نیویورک‌تایمز خاطرنشــان کرد که این محدودیت‌ها 
ممکن اســت در ژانویه پس از فصــل خرید تعطیلات 
اعمال شود و هشدار داد که خریداران جواهرات ممکن 
است شاهد افزایش قیمت باشند. کشورهای گروه هفت 
بیش از یک سال است که درباره تحریم الماس روسیه 
بحث می‌کنند. این اقدام با مخالفت شدید واردکنندگان 
بزرگ جواهــرات مانند بلژیک، کــه بزرگ‌ترین مرکز 

تجارت الماس جهان در آنتورپ اســت، مواجه شــده 
اســت. در ماه مه، رهبران گروه هفت متعهد شدند که 
تجارت الماس‌های استخراج‌شــده، فرآوری‌شــده یا 
تولید شده در روســیه را در تلاش برای کاهش بیشتر 
درآمدهای مسکو محدود کنند و ادعا کردند که تجارت 
۴.۵ میلیــارد دلاری الماس روســیه را با اســتفاده از 
 روش‌هایی از جمله ردیابی با فناوری پیشرفته محدود 

خواهند کرد.

نیویورک‌تایمز:

غرب به دنبال راه‌هایی برای تحریم الماس روسیه است

خبر

ثبت رکــوردی جدید در کاهش حمایــت از دولت 
ائتلافی آلمان است. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، 
بر اساس نتایج یک نظرسنجی جدید که از سوی شرکت 
افکارســنجی انستیتوی پاســخ‌های اجتماعی جدید 
)اینســا( برای روزنامه آلمانی بیلد انجام شد، تنها ۳۸ 
درصد از آلمانی‌ها از احزابی کــه ائتلاف حاکم کنونی 
در آلمان را تشــکیل می‌دهند، حمایت می‌کنند. این 
کمترین سطح حمایت رای‌دهندگان از ائتلاف حاکم 
در آلمان از زمان برگزاری انتخابــات پارلمانی ۲۰۲۱ 
اســت که به روی کار آمدن این ائتلاف منجر شــد. در 
این نظرسنجی از پاســخگویان درباره اینکه در صورت 
برگزاری انتخابات از کدام حزب حمایت می‌کنند سوال 
پرسیده شــد. تنها ۱۸ درصد از آنها گفتند که از حزب 
سوســیال دموکرات آلمان، متعلق به اولاف شولتس، 
صدراعظم فعلی آلمان حمایــت می‌کنند. ۱۳ درصد 
گفتند از حزب اتحاد ۹۰/سبزها حمایت می‌کنند. تنها 

هفت درصد نیز از حزب دموکراتیک آزاد آلمان حمایت 
کردند. این شرکت افکارســنجی اعلام کرد، این ارقام 
نشان‌دهنده افت رکوردشــکن حمایت‌ها از سه حزب 
اصلی تشــکیل‌دهنده ائتلاف حاکــم کنونی در آلمان 
از زمان انتخابات ۲۰۲۱ اســت. طبق این نظرسنجی، 
بیشترین میزان حمایت معادل ۲۷ درصد نصیب بلوک 
محافظه‌کار مخالف متشکل از احزاب اتحادیه دموکرات 

مسیحی و اتحاد سوسیال مسیحی شد.

خبر

نتایج یک نظرسنجی جدید حاکی است

ریزش بی‌سابقه حمایت‌ از دولت ائتلافی آلمان

مجلس شورای یمن تحرکات مشکوک ارتش آمریکا 
در استان‌های شرقی و جنوبی و ورود نظامیان آمریکایی 
به تعدادی از مدارس استان حضرموت در شرق این کشور 
را به شدت محکوم کرد. به گزارش سایت العهد، مجلس 
شورای یمن افزود: نقشه‌های استعماری آمریکا و انگلیس 
و تحرکات مشکوک آنها برای مردم یمن علنی شده و به این 
ترتیب حضور تحریک آمیز این دو کشور، آنها را به هدف 
مشروع نیروهای مسلح یمن و مردم آزاده کشور تبدیل 
می‌کند. این شورا در بیانیه‌ای که شنبه صادر کرد، اعلام 
کرد: تحرکات تجاوزکارانه آمریکا به همراه ورود تعدادی 
از نیروهای دریایی آمریکایی و انگلیسی به دریای سرخ، 
مؤید تلاش‌های استعماری آنها برای مسدود کردن افق 

صلح در یمن و تداوم تجاوز و محاصره، در جهت خدمت به 
برنامه‌های خود در منطقه به بهای منافع مردم یمن است. 
این بیانیه حاکی از آن است که تحرکات آمریکا بدون هیچ 

تردیدی تایید می‌شود.

رسانه‌های دولتی گزارش دادند که کره شمالی اوایل 
روز شنبه یک مانور حمله هسته‌ای تاکتیکی شبیه‌سازی 
شده را انجام داد که شامل شلیک دو موشک کروز دوربرد 
حامل کلاهک‌های هســته‌ای ســاختگی در پاسخ به 
رزمایش مشــترک آمریکا و کره جنوبی بود. خبرگزاری 
دولتی کره شمالی KCNA اعلام کرد که این رزمایش‌ها 
برای »هشدار دادن به دشمنان در مورد خطر واقعی جنگ 
هسته‌ای« برگزار شد، زیرا پیونگ یانگ بار دیگر متعهد شد 
بازدارندگی نظامی خود را علیه واشنگتن و سئول تقویت 
کند. این در حالی است که روز شنبه خبرگزاری یونهاپ کره 
جنوبی گزارش داد که کره شمالی چندین موشک کروز 
به سمت دریای زرد شلیک کرد. این خبرگزاری دولتی 

کره‌شــمالی گزارش داد که پیونگ یانگ دوم سپتامبر، 
در پاسخ به رزمایش مشــترک بین ایالات متحده و کره 
جنوبی، یک مانور حمله هسته‌ای تاکتیکی شبیه سازی 

شده را انجام داد. 

اجرای مانور حمله هسته‌ای تاکتیکی توسط کره‌شمالی هشدار صنعا درباره تحرکات مشکوک آمریکا و انگلیس در یمن

نشست مقامات آمریکایی با »قسد« 
برای بررسی تحولات سوریه

در پی درگیری‌ها میان قسد با نیروهای وابسته 
به ترکیه و عشــایر، مقامات آمریکایی نشستی را با 
مسئولان نیروهای سوریه دموکراتیک )قسد( برگزار 
کردند. به گزارش المیادیــن، در پی این تحولات، 
ســفارت آمریکا در دمشق از نشســت مسئولان 
آمریکایی با نیروها و شــورای قسد و رهبران قبایل 

برای بررسی تنش در دیرالزور خبر داد. 
طبق بیانیه این ســفارتخانه، در این دیدار ایتان 
گولدریچ، دســتیار وزارت امور خارجــه آمریکا و 
فرمانــده دفتر مدیریت داخلی در شــمال شــرق 
سوریه حضور داشتند. ســفارت آمریکا اعلام کرد 
که در این دیدار در مورد اهمیت رسیدگی به ظلم‌ها 
در حق ساکنان دیرالزور و خطرات مداخله خارجی 
در آن منطقه توافق شــد و بر لزوم توقف تشــدید 
 خشونت‌ها در سریع‌ترین زمان ممکن در دیرالزور 

تاکید شد. 
همچنین مســئولان آمریکایی به نمایندگان 
نیروهای قسد بر اهمیت شراکت مستحکم با قسد 
در تلاش‌ها برای مقابله با داعش تاکید کردند. پیشتر 
جنگنده‌های روســی حملات متعددی به منطقه 
عملیات داشــته و اطراف حومه منبج را هدف قرار 
دادند که باعث کشته و زخمی شدن تعدادی از افراد 

مسلح شد. 
در روز جمعه، پنج حمله هوایی روسیه به مواضعی 
که شورشیان مسلح گروه موسوم به ارتش ملی در 
یکی از روستاهای حومه شرقی حلب )تحت تصرف 
قسد( در آن پیشــروی داشــتند، صورت گرفت. 
نیروهای روســی با هماهنگی با دولت ســوریه در 
تلاش هستند مانع از پیشروی ارتش ملی در مناطق 

شمال سوریه شوند.

در همین حــال، خبرنگار المیادین در ســوریه 
گزارش داد که نیروهای قسد شهر البصیره در شرق 
دیرالزور را تحت تصرف خود درآوردند. این امر پس 
از آن صورت گرفت که نیروهای عشــایر از البصیره 

عقب‌نشینی کردند. 
پیشتر عشایر ســوریه که بر حمایت از رهبری 
و ارتش ســوریه در مقابله با اشغالگری‌های آمریکا 
و ترکیه و حامیانشــان تاکید کردند، اعلام نمودند 
که نیروهایشــان منطقه هجین در حومه شــرقی 
دیرالزور را کاملًا پس از عقب‌نشینی نیروهای قسد 
از آن، تحت کنترل خود درآوردند. درگیری‌ها میان 
قسد و عشــایر در دیرالزور از یک سو و میان قسد و 
شورشیان مسلح ارتش ملی وابسته به ترکیه از سوی 
دیگر در جبهه‌های شمال رقه در تل أبیض و حومه 
 غربی حســکه و حومه غربی منبج در حومه حلب 

ادامه دارد. 
این جلسه در حالی برگزار می‌شود که روز گذشته 
)یکشنبه( منابع ترکیه‌ای گزارش دادند که درگیری 
میان شبه نظامیان کرد »قسد« و قبایل مسلح عربی 
در ســوریه به نزدیکی شــهر منبج در استان حلب 

رسیده است. 
بر اســاس این گزارش، قبایل مسلح عربی ظهر 
شنبه عملیاتی را برای پاک‌سازی جرابلس از حضور 
شــبه‌نظامیان کرد آغاز کرده‌اند که به پاک‌سازی 
روستاهای محسنلی و محمودیه و حرب حسن در 
شمال منبج انجامیده و شبه‌نظامیان کرد را وادار به 
عقب‌نشینی تا مرکز منبج کرده است. از سوی دیگر، 
یک نهاد دیده‌بان وابسته به گروه‌های مخالف سوریه 
مدعی شد که جنگنده‌های روسیه روستاهایی را که 
به کنترل قبایل عرب درآمده بمباران کرده‌اند.  این 
درگیری‌ها پس از آن آغاز شــد که نیروهای قسد 
»احمد الخبیل« مشهور به ابوخوله، رئیس شورای 
نظامی دیرالزور در تشــکیلات قسد و از فرماندهان 

ارشد قبایل مسلح را بازداشت کردند. 
همچنین میخائیل ثلجه، یکی از اعضای پارلمان 
سوریه دیروز )یکشــنبه( در گفتگو با خبرگزاری 
المعلومه عراق اظهار کرد که آمریکا هر بار که خود 
را در محاصره و بازنده میدان می‌بیند، در راســتای 
آزادسازی داعشی‌ها و تروریست‌ها از زندان‌ها جهت 

بازگرداندن تنش‌ها تلاش می‌کند. 
ثلجه در ادامه گفت: ســریال آزادسازی دوباره 
تشکل‌های تروریستی بهانه‌ای برای اشغال دوباره 
خاک ســوریه و غارت منابع آن با توجیه‌ها و دلایل 
واهی مبارزه با تروریســم و داعش است، البته این 
موضوع دیگر برای همه آشــکار شــده و آمریکا و 
دستاویزهای آن رو به نابودی بوده و سوریه متحد و 

یکپارچه باقی خواهد ماند.

در نظــام بین‌الملــل مولفه‌های 
زیادی از جمله جمعیت، دین، آب‌های 
ســرزمینی، موقعیت جغرافیایی و 
غیره می‌تواند به عنــوان عنصری از 
قدرت معنا شود که همواره کابینه‌های 
مســتقر در پایتخت هر سرزمینی از 
آن به نفع خود اســتفاده می‌کنند. به 
عنوان مثال در چین مولفه »جمعیت« 
برای پکن یک مولفه قدرت به حساب 
می‌آیــد؛ چراکه حزب کمونیســت 
خلق چین همــواره از این جمعیت 
در بالاترین پتانســیل خود استفاده 
کرده تا امروز بتواند در عرصه نظامی 
و اقتصادی حرفی برای گفتن داشته 
باشــد که البته در هند هم این مولفه 
به شدت مورد نظر دولتمردان است. از 
سوی دیگر در ترکیه وجود تنگه بسُفر 
به عنوان یک هدیه خــدادادی برای 
این کشور یک مولفه قدرت است. در 
ایران هم وجود آب‌های گرم در جنوب 
و آب‌های سرد در شمال هم یک مولفه 
قدرت ویژه تلقی می‌شود. نکته مهم 
این است که این مولفه‌ها )خواه مولفه 
استراتژیک باشند خواه تاکتیکی( به 
همان اندازه که مثبت قلمداد می‌شوند 
و برای دولت‌ها کارایی دارند، به همان 
اندازه هم می‌توانند یک تهدید بالقوه 
و حتی بالفعل باشند. به عنوان مثال 
بســیاری از تحلیلگران معتقدند که 
چین و هند اساســاً با »بحران دائمی 
جمعیت« مواجهنــد؛ به این معنا که 
دولتمردان هر دو کشور باید بتوانند 
برای این جماعت شــغل، مســکن و 
از همــه مهمتر خوراک و بهداشــت 
فراهم کنند. مشابه این امر را در اراضی 
اشغالی به گونه‌ای دیگر شاهد هستیم. 
از ســال 1948 میلادی که اسرائیل 
پایه‌گذاری شــد، تا به امروز ما شاهد 
سلسله‌ای از شهرک‌سازی‌ها در این 
جغرافیا هستیم که هر چند یکبار هم 
کابینه مستقر در تل‌آویو یا آن را تمدید 
می‌کند و یا اینکه تعداد ساختمان‌هایی 
که باید در این گستره ساخته شود را 
افزایش می‌دهد. اینکه ایالات متحده 
و اروپا مخالفت خــود را به گونه‌ای با 
این ساخت و سازها بارها و بارها اعلام 
کرده‌اند اساساً مهم به نظر نمی‌رسد، 

بلکه آنچه اهمیت دارد، ضریب دادن به 
روند مذکور توسط تیم‌های مختلفی 
است که از گذشته تاکنون در تل‌آویو 
مستقر شــده‌اند. اما بحث دیگر این 
است که ساخت و سازهای مذکور برای 
جمعیتی از یهودیان انجام می‌شود که 
از اقصی نقاط جهان توســط ساختار 
امنیتی و سیاسی به اسرائیل منتقل 
شده‌اند. بخشی از این جمعیت البته 
یهودیان آفریقایی‌تبار هستند که حالا 
به سوژه داغ رســانه‌های دنیا تبدیل 
شــده‌اند. روز یکشــنبه درگیری‌ها 

میان موافقان و مخالفان دولت اریتره 
به ریاســت جمهوری »ایســایاس 
آفورکی« به جایی رســید که پلیس 
تل‌آویو مجبور بــه مداخله در این زد 
و خورد چند ساعته شــد. درنهایت 
نیز دههــا زخمی برجــای ماند. این 
حوادث با درگیری بین اریتره‌ای‌های 
حامی رئیس‌جمهور کشورشــان و 
پناهجویان اریتــره‌ای مخالف نظام 
این کشور آغاز شــد که سعی کردند 
از برگزاری جشــن در سفارت اریتره 
واقــع در تل‌آویو جلوگیــری کنند. 
همچنین این درگیری به سرعت به 
درگیری بین پناهجویــان و پلیس 
اسرائیل تبدیل شــد که برای متفرق 
کردن معترضــان از ابزارهایی مانند 
نارنجک‌های اشــک‌آور، گلوله‌های 
پلاستیکی، ضرب و شتم پناهجویان 
با باتــوم اســتفاده کردند تــا جایی 
که طبــق گزارش‌هــا ۱۷۰ تا ۱۹۰ 
 پناهجو و تعدادی از نیروهای پلیس 

زخمی شدند. 

باج‌دهی نتانیاهو به اریتره
آنچه در مــورد ایــن درگیری‌ها 

به عنوان ســوال مطرح می‌شود این 
است که چرا اریتره‌‌ای‌ها در اسرائیل 
دســت به خیزش و اعتراض زده‌اند؟ 
بخش اعظمی از پاســخ این ســوال 
به ایــن موضــوع مربوط اســت که 
اساســاً در جامعه اسرائیل دو طیف از 
شــهروندان اریتره وجود دارند. یک 
طیــف از این جماعت سال‌هاســت 
که در اراضی اشــغالی حضور دارند و 
دولت آنها را به رسمیت می‌شناسد و 
بخشی دیگر هم پناهجویان اریتره‌ای 
هســتند که بلاتکلیفند. این بخش 
از پناهجویــان در این درگیری اعلام 
کردند، زمان آن فرا رسیده که تل‌آویو 
درخواست‌های پناهندگی را بررسی 
کند و بین افرادی که مستحق کسب 
پناهندگی هستند و دسته کمی که 
ســزاوار دریافت پناهندگی نیستند، 
تفاوت قائل شود. این در حالیست که 
کابینه اسرائیل سال میلادی گذشته 
اعلام کرده بود میان پناهجویان حامی 
نظام اریتره و مخالف آن تفاوتی قائل 
نیســت اما آنچه در این میان از سوی 
رسانه‌های اسرائیل مورد بررسی قرار 
گرفته، روابط پشــت پرده تل‌آویو با 

اریتره است. در این خصوص روزنامه 
یدیعوت آحارونوت نوشــته است که 
»آوریــل ۲۰۱۸ بنیامیــن نتانیاهو، 
نخست‌وزیر اســرائیل با کمیساریای 
عالــی پناهنــدگان ســازمان ملل 
متحد برای انتقال حــدود ۱۶۰۰۰ 
پناهجوی اریتره‌ای از اراضی اشغالی 
به کشورهای اروپایی به توافق رسید، 
اما پــس از ۲۴ ســاعت در پی اعمال 
فشارهای متعدد بر وی و کابینه او، این 
توافق را پس گرفت«. گزارش در حالی 
منتشر شــده که اخیرا نتانیاهو اعلام 

کرده که کمیته ویــژه وزیران را برای 
بررســی اخراج پناهجویان اریتره‌ای 
تشکیل خواهد داد. همچنین ایتامار 
بن گویر، وزیر امنیت داخلی اسرائیل 
خواستار دور زدن تصمیمات و موانع 
دیوان عالی اســرائیل در مورد عدم 
اخراج پناهجویان شد. در واکنش به 
این اظهارات، برهانا نگاســی، رئیس 
انجمن پناهجویان »امید نو« اعلام کرد 
که نتانیاهو هر چه خواست می‌تواند 
بگوید، اما قوانیــن بین‌المللی وجود 
دارد و اگر می‌خواهد دوست دیکتاتور 
اریتره )ایسایاس آفورکی( بماند به این 
سیاســت خود ادامه دهد. نکته مهم 
این است که اســرائیل و اریتره از سه 
دهه پیش از زمان اســتقلال اریتره 
و از زمان شــروع بــه کار آفورکی در 
ســمت رئیس‌جمهوری با هم روابط 
دیپلماتیک رســمی دارنــد. این در 
حالی اســت که روزنامــه هاآرتص 
اعلام کرد این دو طرف روابط امنیتی 
محرمانــه دارند و بیشــتر اطلاعات 
موجود بر اساس گزارش‌های منتشر 
شده در خارج اســت اما میزان اعتبار 
آنها مشــخص نیســت. این روزنامه 
نوشته است که در سال ۲۰۱۹، دیوان 
عالی اســرائیل دادخواســتی مبنی 
بر افشای ســندی که توسط وزارت 
امور خارجه دربــاره وضعیت حقوق 
بشر اریتره تهیه شــده بود، را رد کرد؛ 
چراکه این ســند می‌توانست مبنای 
بررسی درخواســت‌های پناهندگی 
باشد اما قضات اعلام کردند که موضع 
کابینه، آنها را متقاعد کرده و افشای 
این ســند آســیب زیادی به روابط 
خارجــی اســرائیل وارد می‌کند. در 
پایان آنچــه که باید در ایــن پرونده 
موردتوجه قرار بگیرد روابط اسرائیل 
و اریتره است که بر ســر پناهجویان 
اریتره‌ای ســایه افکنده است. علاوه 
بر مســائل دیپلماتیک اسرائیل یک 
پایگاه نظامی در اریتره دارد و نیروی 
دریایــی آن در آب‌های ســرزمینی 
اریتره در دریای سرخ عملیات انجام 
می‌دهند. همچنین سایت‌های شنود 
دستگاه امنیتی اســرائیل در اریتره 
وجود دارند که اطلاعاتی از کشورهای 
منطقــه را در اختیار ایــن رژیم قرار 
می‌دهند و به همین دلیل اریتره برای 
 اســرائیل اهمیت امنیتی- سیاسی 

ویژه‌ای دارد. 

کابینه اسرائیل سال میلادی 
گذشته اعلام کرده بود میان 

پناهجویان حامی نظام 
اریتره و مخالف آن تفاوتی 

قائل نیست؛ اما آنچه از سوی 
رسانه‌های اسرائیل مورد 
بررسی قرار گرفته، روابط 

پشت پرده تل‌آویو با اریتره 
است که این مواضع کابینه 

نتانیاهو را رد می‌کند

علاوه بر مسائل دیپلماتیک 
اسرائیل یک پایگاه نظامی در 
اریتره دارد و نیروی دریایی 
آن در آب‌های سرزمینی 
اریتره در دریای سرخ 

عملیات انجام می‌دهند؛ 
همچنین سایت‌های شنود 
دستگاه امنیتی اسرائیل در 
اریتره برای تل‌آویو از اهمیت 

بالایی برخوردار است

فرشاد گلزاری
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